
Blå/turkis farver giver smuk Nysted tæppet- gratis DIY 
Blå og turkis er farverne i dette restetæppe som hedder Nysted, som er en meget hyggelig by som ligger 
tæt ved havet på Lolland . 
Dette restetæppe som er syet på symaskine, er meget enkelt og består af to blokke. 
 

 
Foto taget ved Viby Århus 
 
Tæppet måler ca 95 x 130 cm Alle mål er skære mål og er syet med 0,75 cm sømrum. 
 
Hvis du heller vil hånd sy dette tæppe laver du bare alle dine papskabeloner 
have samme størrelse og du skal tegne den lille trekant ind, så de også har samme størrelse. 
Men syet helt på samme måde. 
 
Og vil du heller sy det i inch på symaskine - kan du nemt se her hvordan du omregner det. 
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Blok 1 
Denne blok består af 4 firkanter på hver 10 x 10 cm i den sorte bundstof 
og i den blå/turkise restefarve, skal de alle 4 firkanter måle 6 x 6 cm 

 

 
Start med at tegne en diagonal streg som her på billede og sy lige i stregen. 
 

  
 
Klip/skær det overskydende stof fra. Pres den lille trekant " på plads" så det igen er en firkant. 
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og sy dem sammen  
 

Blok 2 
Denne blok består af 8 firkanter på hver 6 x 6 cm i det sorte bundstof 
og i den blå/turkise restefarve, skal de alle 4 firkanter måle 10 x 10 cm. 
 

  
 
Tegn i den sorte firkant og sy i stregen som på billede. Klip/skær den lille trekant af, på begge steder 
 

  
 
og pres ud - helt som i blok 1 
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Gør det på alle 4 firkanter som her på billede. 
 

 
 
Sy dem nu sammen som her 
 
Hele dette maskin syet patchwork tæppe består skiftevis af disse to blokke. 
Sy evt en 6 cm sort kant hele vejen rundt. 
 

 
Foto taget ved Viby Århus 
Samlet patchwork tæppet med mellemfoer og bagside stoffet.  
Har quiltet diagonalt med en meleret quiltetråd diagonalt igennem de blå/turkise farver. 
 
Til sidst afsluttet med en 6 cm blå lukkekant, der er syet på fra forsiden og stafferet fast på bagsiden i 
hånden. 
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 Rigtig god fornøjelse med at sy dette tæppe. 
Det er jo tænkt som et gratis mønster/vejledning - en gave til dig fra HANNES patchwork. 
Syr du slumretæppet er du meget velkommen til at fortælle hvor du har dit mønster fra. 
da det jo er min løn for at give dig denne gratis vejledning. 
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